


EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL HUACHO MARZO - NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Cayetano Heredia. Calle Jose Olaya N° 157. Primaria y Secundaria. 27/03/2019 100 ADECUADO

2 I.E Columbia. Prolongación Grau N° 194. Primaria y Secundaria. 28/03/2019 100 ADECUADO 16/09/2019 80 ADECUADO

3 I.E Cramer. Av. Tupac Amaru N° 305. Primaria y Secundaria. 15/03/2019 100 ADECUADO

4 I.E Cristo Rey. Av. Mariscal Castilla N° 240. Primaria y Secundaria. 21/03/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 90 ADECUADO

5 I.E Flor de Cerezo. Prolongación Grau N° 228. Inicial. 15/03/2019 100 ADECUADO

6 I.E Fortaleza de Jesús. Calle Agusto B. Leguia Nº 271 Inicial y Primaria. 20/03/2019 100 ADECUADO

7 I.E Ingeniería Jr. Leoncio Prado S/N. Inicial, Primaria y Secundaria. 15/03/2019 100 ADECUADO 25/09/2019 75 EN PROCESO

8 I.E Nuestra Señora de Guadalupe. Av. Moore N° 331. Primaria y Secundaria. 27/03/2019 100 ADECUADO 25/09/2019 80 ADECUADO

9 I.E María Auxiliadora. Jr. Salaverry N° 430. Primaria y Secundaria. 27/03/2019 100 ADECUADO

10 I.E Nuestra Señora de la Anunciación. Av. San Martin N° 150. Primaria y Secundaria. 20/03/2019 100 ADECUADO

11 I.E Nuestra Señora del Carmen. Prolongación José Gálvez N° 204. Primaria y Secundaria. 27/03/2019 100 ADECUADO 28/10/2019 85 ADECUADO

12 I.E San Carlos. Av. Tupac Amaru N° 261. Primaria y Secundaria. 15/03/2019 100 ADECUADO

13 I.E San Juan Bosco. Calle Leoncio Prado N° 326. Inicial. 27/03/2019 100 ADECUADO 29/10/2019 95 ADECUADO

14 I.E Nuestra Señora de la Merced. Av. San Martin N° 442. Inicial. 22/04/2019 100 ADECUADO

15 I.E Nuestra Señora de la Merced. Av. San Martin N° 442. Primaria y Secundaria. 22/04/2019 100 ADECUADO

16 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Primaria y Secundaria. 23/04/2019 100 ADECUADO

17 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Inicial. 23/04/2019 100 ADECUADO

18 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 909. Primaria y Secundaria. 11/04/2019 100 ADECUADO 30/10/2019 100 ADECUADO

19 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 881. Inicial. 11/04/2019 100 ADECUADO 30/10/2019 100 ADECUADO

20 I.E Happy Children. Av. San Martin Nº 500 Inicial. 11/04/2019 100 ADECUADO

21 I.E Inmaculada Concepción. Calle Mariscal Castilla N° 218. Inicial. 18/04/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 95 ADECUADO

22 I.E Divino Niño - Sonajitas. Pasaje Tomás Carreño N° 03. Inicial. 18/04/2019 100 ADECUADO

23 I.E Los Ángeles. Av. Los Angeles N° 400. Primaria y Secundaria. 11/04/2019 100 ADECUADO

24 I.E San Ignacio de Loyola. Jr. Elcorrobarrutia N° 245. Inicial, Primaria y Secundaria. 11/04/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 100 ADECUADO

25 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Primaria y Secundaria. 03/04/2019 100 ADECUADO 04/11/2019 100 ADECUADO

26 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Inicial. 03/04/2019 100 ADECUADO 04/11/2019 95 ADECUADO

27 I.E Ricardo Palma. Calle José T. García N° 270. Inicial, Primaria y Secundaria. 06/05/2019 100 ADECUADO

28 I.E Santo Domingo de Guzmán. Av. Adan Acevedo N° 226. Primaria y Secundaria. 12/05/2019 100 ADECUADO 24/07/2019 100 ADECUADO

29 I.E Elite School Calle Echenique Nº 437 Inicial 16/05/2019 100 ADECUADO 01/08/2019 100 ADECUADO

30 I.E Mi Mundo de Sonrisas y Colores Jr. Bolivar N° 735 Inicial 16/05/2019 100 ADECUADO 01/08/2019 100 ADECUADO

31 I.E Inmaculada Concepción. Av. Augusto B. Leguia N° 131. Primaria y Secundaria. 13/05/2019 100 ADECUADO 13/08/2019 100 ADECUADO

32 I.E Santa Ursula. Calle José Arnaldo Arámbulo La Rosa N° 122. Inicial y Primaria. 13/05/2019 100 ADECUADO 10/08/2019 100 ADECUADO

33 I.E Nikola Tesla Jiron Bolivar Nº 642 Primaria y Secundaria. 15/06/2019 100 ADECUADO 25/07/2019 100 ADECUADO

34 I.E Santa Ana Jiron La Palma N° 309 Primaria y Secundaria. 15/06/2019 100 ADECUADO 24/07/2019 100 ADECUADO

35 I.E Santa Maria Reyna Calle Leoncio Prado N° 146 Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 24/07/2019 100 ADECUADO

36 I.E Jose A. Macnamara - N° 20318. Av. Mercedes Indacochea S/N. Inicial y Primaria. 29/04/2019 100 ADECUADO 29/10/2019 90 ADECUADO

37 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 29/04/2019 90 ADECUADO 28/10/2019 90 ADECUADO

38 I.E Santa Rosa de Sucre. Av. Salaverry N° 337. Secundaria. 07/05/2019 100 ADECUADO 13/08/2019 100 ADECUADO

39 I.E Santa Rosa de Sucre. Calle Sucre N° 351. Primaria. 07/05/2019 100 ADECUADO 12/08/2019 100 ADECUADO

40 I.E Divino Niño Jesús - Jardín N° 86. Av. Tupac Amaru S/N. Inicial. 07/05/2019 100 ADECUADO 13/08/2019 100 ADECUADO

41 I.E Nuestra Señora de Fátima. Av. San Martín N° 198. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 70 EN PROCESO 08/08/2019 70 EN PROCESO

42 I.E San Judas Tadeo. Urbanización Huacho S/N. Especial. 06/05/2019 85 ADECUADO 15/08/2019 85 ADECUADO

43 I.E Eusebio Arroniz - Beneficencia. Av. 28 de Julio N° 998. Inicial. 06/05/2019 100 ADECUADO 08/08/2019 100 ADECUADO

44 I.E San Martín de Porres. Prolongación Moore S/N. Primaria y Secundaria. 07/05/2019 95 ADECUADO 08/08/2019 100 ADECUADO

45 I.E Capullito de la Asuncion - 394. Av. Libertad S/N - Amay. Inicial. 02/05/2019 100 ADECUADO 08/08/2019 100 ADECUADO

46 I.E Pedro E. Paulet Mostajo. Jr. La Merced N° 400. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 90 ADECUADO 08/08/2019 90 ADECUADO

47 I.E Manuel I. de los Santos Camones. Av. Libertad S/N - Amay. Primaria. 03/05/2019 100 ADECUADO 16/09/2018 75 EN PROCESO

Segunda Visita

Estatal

Huacho

Particular

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección Nivel Educativo

Primera Visita



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL HUAURA MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N°20335 - Nstra. Señora. Del Carmen Av. San Martin N°410 Primaria / Secundaria 22/04/2019 90 ADECUADO 19/11/2019 85 ADECUADO

2 I.E. N°20334 - Generalisimo Don Jose de San Martin Av. San Francisco S/N Primaria / Secundaria 22/04/2019 90 ADECUADO

3 I.E Victor Raul Haya de la Torre Vilcahuaura Primaria / Secundaria 20/05/2019 75 EN PROCESO

4 I.E Reina de Suecia Humaya Primaria / Secundaria 10/07/2019 60 EN PROCESO

5 I.E Pedro Portilla Silva Av. Blas de la Carrera s/n Primaria / Secundaria 12/08/2019 75 EN PROCESO

6 I.E N° 20931 C.P Soque Primaria 16/10/2019 90 ADECUADO

7 I.E N°20362 C.P Huacan Primaria / Secundaria 26/11/2019 90 ADECUADO

8 I.E N°20098 C.P Ambar Primaria / Secundaria 26/11/2019 90 ADECUADO

9 I.E San Jose Av. Coronel Portillo s/n Primaria 12/11/2019 100 ADECUADO

10 I.E Tupac Amaru II Calle Maria Azpiazu Primaria / Secundaria 14/11/2019 85 ADECUADO

11 Av. San Martin N°290 Primaria / Secundaria 28/05/2019 85 ADECUADO 15/10/2019 100 ADECUADO

12 I.E NORBERT Wiener Av. San MARTIN N° 365 Primaria y Secundaria 17/06/2019 90 ADECUADO 18/10/2019 100 ADECUADO

13 I.E Guadalupe PSJE. San Antonio de Abad N° 05 Primaria y Secundaria 17/06/2019 90 ADECUADO

14 I.E Medallita Milagrosa Av. Balcon N° 105 Inicia l 14/11/2019 100 ADECUADO

Estatal

Particular

Huaura

Segunda Visita

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL SAYAN MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N° 20351 - Jesus Elias Ipince JordanAv. Bartolome Juarez N° 174 Primaria y Secundaria 27/03/2019 95 ACEPTABLE 20/11/2019 80 ACEPTABLE

2 I.E Jose Faustino Sanchez Carrion C.P 09 de Octubre Inicial 21/03/2019 85 ACEPTABLE

3 I.E Jose Faustino Sanchez Carrion C.P 09 de Octubre Primaria 21/03/2019 85 ACEPTABLE

4 I.E Jose Faustino Sanchez Carrion C.P 09 de Octubre Secundaria 21/03/2019 85 ACEPTABLE

5 I.E Saanta Elvira C.P Santa Elvira Primaria 19/03/2019 90 ACEPTABLE

6 I.E N° 20930 Virgen de La Merced C.P La Merced Primaria y Secundaria 09/04/2019 80 ACEPTABLE 26/09/2019 73 EN PROCESO

7 I.E N° 489 La Union C.P La Union Inicial 03/04/2019 75 EN PROCESO

8 I.E N° 20801 La Union C.P La Union Primaria y Secundaria 03/04/2019 85 ACEPTABLE 23/09/2019 100 ACEPTABLE

9 I.E 20350 Quintay C.P Quintay Primaria y Secundaria 16/04/2019 95 ACEPTABLE

10 Pronoi Mi Pequeño Mundo C.P Quintay C.P Quintay 16/04/2019 85 ACEPTABLE

11 I.E N° 21544 - Horacio Zeballos GamesC.P La Villa Primaria y Secundaria 03/06/2019 85 ACEPTABLE

12 I.E N° 201010 - 17 DE Enero C.P 17 de  Enero Primaria y Secundaria 12/06/2019 75 EN PROCESO

13 I.E N° 655 - 17 DE Enero C.P 17 de  Enero Inicial 12/06/2019 70 EN PROCESO

14 I.E CETI Andahuasi Calle Los Empleados s/n Secundaria 12/06/2019 90 ACEPTABLE

15 I.E N° 20996 - San Miguel Arcangel C.P 17 San Miguel Arcangel Primaria 18/06/2019 65 EN PROCESO

16 I.E N° 20337 - Paran C.P PARAN Secundaria 11/06/2019 65 EN PROCESO

17 I.E N° 20337 - Paran C.P PARAN Primaria/Inicial 11/06/2019 65 EN PROCESO

18 I.E N° 20050 - Yarucaya C.P - Yarucaya Secundaria 06/06/2019 75 EN PROCESO

19 I.E N° 20050 - Yarucaya C.P - Yarucaya Primaria 06/06/2019 90 ACEPTABLE 15/08/2019 90 ACEPTABLE

20 I.E Manuel Tovar Calle Tupac Amaru s/n Primaria y Secundaria 20/06/2019 95 ACEPTABLE

21 I.E 338 Av. Mariscal Castilla s/n Inicial 20/06/2019 85 ACEPTABLE

22 I.E N° 675 - Retamitas Plaza de Armas - Yarucaya Inicial 15/08/2019 90 ACEPTABLE

23 I.E 20919 C.P Chipcho Primaria 18/09/2019 75 EN PROCESO

24 I.E 20952 C.P Quipatama Primaria 18/09/2019 70 EN PROCESO

25 CEBE N° 03 Divino Niño Jesus Andahuasi Primaria 19/11/2019 80 ACEPTABLE

26 I.E N° 20833 - Santa Rosa de Lima Rio Seco Primaria 20/11/2019 68 EN PROCESO

Segunda Visita

Nivel Educativo

Primera Visita

Localidad Administración Institución Educativa DirecciónN°

Sayan Estatal



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL VEGUETA MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Santa Cruz Panamericana Norte  km 170 Primaria/Secundaria 22/03/2019 60 EN PROCESO

2 I.E Fray Melchor Aponte Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 85 ADECUADO 18/11/2019 80 ADECUADO

3 I.E N° 20988 - Sarita Colonia Panamericana Norte  km 165 Primaria 11/04/2019 60 EN PROCESO

4 I.E N° 526 Panamericana Norte  km 165 Inicial 11/04/2019 45 INADECUADO

5 I.E N° 647 Plazuela San Isidro Inicial 09/04/2019 50 INADECUADO

6 I.E San Isidro Labrador Plazuela San Isidro Primaria 09/04/2019 70 EN PROCESO

7 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas Secundaria 10/04/2019 85 ADECUADO 28/10/2019 85 ADECUADO

8 I.E N° 404 Psje. Valladares s/n Inicial 10/04/2019 90 ADECUADO 19/11/2019 100 ADECUADO

9 I.E Reyna de la Paz Av. Emancipacion N° 100 Primaria 06/05/2019 70 EN PROCESO 22/10/2019 75 EN PROCESO

10 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Primaria 14/05/2019 65 EN PROCESO 17/10/2019 75 EN PROCESO

11 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Inicial 14/05/2019 85 ADECUADO 17/10/2019 55 EN PROCESO

12 I.E 356 Av. Grau s/n Inicial 06/05/2019 95 ADECUADO 17/10/2019 95 ADECUADO

13 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas Primaria 15/05/2019 70 EN PROCESO 19/11/2019 75 EN PROCESO

14 I.E N° 20357 Cesar Vallejo Mendoza Av. Grau N° 361 Primaria/Secundaria 07/05/2019 95 ADECUADO 25/11/2019 95 ADECUADO

15 I.E Travezuras Calle Leoncio Prado s/n Inicial 07/05/2019 95 ADECUADO

16 I.E N° 20945 Villa Agraria Plazuela La Villa Primaria 23/05/2019 50 INADECUADO 29/11/2019 35 INADECUADO

17 I.E N° 664 Panamericana Norte  km 170 Inicial 23/05/2019 85 ADECUADO

18 I.E Beato Santisimo Martin Panamericana Norte  km 168 Inicial 23/05/2019 35 INADECUADO

19 I.E N° 20356 Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Primaria 08/05/2019 45 INADECUADO

20 I.E N° 20356 Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 08/05/2019 50 INADECUADO 27/11/2019 45 INADECUADO

21 I.E N° 526 - San Matin de Porres Panamericana Norte  km 165 Inicial 25/06/2019 40 INADECUADO

22 I.E N° 663 - Las Americas Las Americas Inicial 10/06/2019 80 ADECUADO 28/10/2019 90 ADECUADO

23 I.E N° Fe y Alegria Av. Ezequiel Gago Mz. G Lte. 4 y 5 Inicial 10/06/2019 50 INADECUADO 23/10/2019 80 ADECUADO

24 I.E.I Mi Mundo Feliz Av. Amazonas s/n Inicial 11/07/2019 80 ADECUADO 26/10/2019 70 EN PROCESO

25 I.E.I Virgen de Guadalupe Tupac Amaru I Etapa Inicial 19/07/2019 50 INADECUADO

26 I.E.I Sonrisas Medio Mundo Inicial 24/07/2019 45 INADECUADO 25/10/2019 50 INADECUADO

27 I.E.N° 20998 Amiralla Amiralla S/N Inicial 22/08/2019 70 EN PROCESO

28 I.E.P Los Angeles del Carmen Av. 02 de Mayo - Medio Mundo Inicial/Primaria 24/07/2019 70 EN PROCESO 30/10/2019 80 ADECUADO

29 I.E.P Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Inicial 12/07/2019 90 ADECUADO

30 I.E.P Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Primaria/Secundaria 12/07/2019 70 EN PROCESO

31 I.E. Nuestra Señora de Fátima Panamericana Norte Inicial y Primaria 26/08/2019 90 ADECUADO 24/10/2019 90 ADECUADO

Segunda  Visita

Particular

N° Distrito Administración Institución Educativa Dirección Nivel Educativo

Primera Visita

Estatal

Vegueta



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL CARQUIN  MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Jose Olaya Balandra Av. Jose carlos Mariategui s/n Inicial/Primaria 18/06/2019 60 EN PROCESO 20/11/2019 75 EN PROCESO

2 I.E 20313 - Virgen del Carmen Av. Tupac Amaru Nº 520 Primaria/Secundaria 25/06/2019 70 EN PROCESO 20/11/2019 70 EN PROCESO

3 I.E 20314 Av.Tupac Amaru Nº 206 Primaria 18/06/2019 50 INADECUADO 20/11/2019 60 INADECUADO

Estatal

N° Localidad Administración Institución Educativa

Carquin

Segunda  Visita

Nivel Educativo

Primera Visita

Dirección



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL SANTA MARIA  MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Felix B. Cardenas Nª 21007 Av. Cruz blanca Nº 2030   Primaria 12/04/2019 70 EN PROCESO

2 I.E Luis F. Xammar Jurado panam. Norte Nº 1450 Secundaria 12/04/2019 65 EN PROCESO 12/11/219 95 ACEPTABLE

3 I.E Luis F. Xammar Jurado panam. Norte Nº  1450   Primaria 12/04/2019 75 EN PROCESO 12/11/219 95 ACEPTABLE

4 I.E Agropecuaria Nº 15 Av.  Andres a. Caceres Nº  180   Primaria 09/04/2019 60 EN PROCESO

5 I.E N° 20346 - San Lorenzo Av. Centenario N° 1270 Primaria 27/06/2019 75 EN PROCESO

6 I.E San  Bartolome Nº 20374 Calle Rosa  Merino Nº 775   Primaria 12/04/2019 45 INADECUADO 13/11/2019 100 ACEPTABLE

7 I.E Madre Teresa de Calcuta Av. 28 de Julio s/n Primaria 26/06/2019 70 EN PROCESO

8 I.E Teresa Gonzales de Fanny Av. Peralvillo N° 3365   Primaria 26/06/2019 50 INADECUADO

9 I.E Teresa Gonzales de Fanny Av. Peralvillo N° 3365 Secundaria 19/06/2019 65 EN PROCESO

10 I.E Avant Gard Collegue Av. Peralvillo s/n Inicial/Primaria/Secundaria 19/06/2019 100 ACEPTABLE

Estatal

Segunda Visita

Particular

Santa Maria

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección





EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUAURA MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N°20335 Nstra. Sñra. Del Carmen Av. San Martin N°410 Primaria / Secundaria 22/04/2019 94 ACEPTABLE

2 I.E. N°20334 Generalisimo Don Jose de San MartinAv. San Francisco S/N Primaria / Secundaria 22/04/2019 98 ACEPTABLE 12/08/2019 66 EN PROCESO 14/11/2019 88 ADECUADO

3 I.E. Coronel Portillo Silva Calle Blas de la Callera S/N Primaria / Secundaria 02/05/2019 94 ACEPTABLE

4 I.E. Coronel Portillo Silva Calle Blas de la Callera S/N Primaria / Secundaria 02/05/2019 100 ACEPTABLE

5 I.E. N° 20366 - Tupac Amaru II Calle Maria Aspiazu S/N Primaria / Secuandaria 02/05/2019 64 EN PROCESO 14/11/2019 78 ADECUADO

6 I.E Heroes del Cenepa Calle El Carmen N° 260 Primaria 02/05/2019 68 EN PROCESO

7 I.E Victor Raul Haya de la Torre Vilcahuaura Primaria / Secuandaria 20/05/2019 84 ACEPTABLE

8 I.E Reina de Suecia Humaya Primaria / Secundaria 10/07/2019 84 ACEPTABLE

9 I.E.P Norbert Wiener Av. San Martin N° 290 Primaria y Secundaria 28/05/2019 86 ADECUADO 15/10/2019 96 ADECUADO

10 I.E Guadalupe Av. San MARTIN N° 365 Primaria y Secundaria 17/06/2019 96 ADECUADO 18/10/2019 98 ADECUADO

11 I.E San Antonio de Abad PSJE. San Antonio de Abad N° 05 Primaria y Secundaria 17/06/2019 96 ADECUADO

12 I.E Medallita Milagrosa Av. Balcon N° 461 Inicial 14/11/2019 100% ADECUADO

Nivel Educativo

Primera Visita

Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Estatal

Particular

Huaura

N°

Segunda Visita Tercera Visita



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL SAYAN  MARZO– NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N° 20351 - Jesus Elias Ipince JordanAv. Bartolome Juarez N° 174 Primaria y Secundaria 27/03/2019 97 ACEPTABLE 12/11/2019 60 EN PROCESO

2 I.E Jose Faustino Sanchez Carrion C.P 09 de Octubre Secundaria 21/03/2019 86 ACEPTABLE

3 21/03/2019 92 ACEPTABLE 12/11/2019 51 EN PROCESO

4 21/03/2019 84 ACEPTABLE 12/11/2019 53 EN PROCESO

5 I.E N° 20930 Virgen de La Merced C.P La Merced Primaria y Secundaria 09/04/2019 80 ACEPTABLE 26/09/2019 90 ACEPTABLE

6 I.E N° 20930 Virgen de La Merced C.P La Merced Primaria y Secundaria 09/04/2019 68 EN PROCESO 26/09/2019 88 ACEPTABLE

7 I.E N° 20801 La Union C.P La Union Primaria y Secundaria 03/04/2019 56 EN PROCESO 24/09/2019 100 ACEPTABLE

8 I.E Manuel Tovar Calle Tupac Amaru s/n Primaria y Secundaria 20/06/2019 96 ACEPTABLE

9 I.E N° 21544 - Horacio Zeballos GamesC.P La Villa Primaria y Secundaria 03/06/2019 90 ACEPTABLE 24/09/2019 82 ACEPTABLE 12/11/2019 80 ACEPTABLE

10 I.E N° 21544 - Horacio Zeballos GamesC.P La Villa Primaria y Secundaria 24/09/2019 78 ACEPTABLE 12/11/2019 78 ACEPTABLE

11 I.E N° 21544 - Horacio Zeballos GamesC.P La Villa Primaria y Secundaria 12/11/2019 56 EN PROCESO

12 I.E N° 20833 C.P EL Ahorcado Primaria y Secundaria 24/09/2019 52 EN PROCESO 12/11/2019 53 EN PROCESO

Nivel Educativo

Primera Visita

Localidad Administración Institución Educativa DirecciónN°

Tercera  VisitaSegunda  Visita

EstatalSayan

I.E Jose Faustino Sanchez Carrion C.P 09 de Octubre Inicial y Primaria



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL VEGUETA MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Fray Melchor Aponte 1 Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 88 ACEPTABLE 03/07/2019 94 ACEPTABLE 16/09/2019 90 ACEPTABLE 18/11/2019 80 ACEPTABLE

2 I.E Fray Melchor Aponte 2 Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 92 ACEPTABLE 03/07/2019 84 ACEPTABLE 16/09/2019 90 ACEPTABLE 18/11/2019 92 ACEPTABLE

3 I.E San Isidro Labrador Plazuela San Isidro Primaria 09/04/2019 50 NO ACEPTABLE 12/07/2019 64 EN PROCESO 14/08/2019 74 EN PROCESO

4 I.E N° 20988 - Sarita Colonia Panamericana Norte  km 165 Primaria 11/04/2019 56 EN PROCESO 25/06/2019 50 NO ACEPTABLE 19/09/2019 56 EN PROCESO

5 I.E N° 20359 Reyna de La Paz Av. Emancipacion N° 10 Primaria 06/05/2019 76 ACEPTABLE 23/07/2019 96 ACEPTABLE 05/09/2019 98 ACEPTABLE 16/10/209 96 ACEPTABLE

6 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Primaria 14/05/2019 54 EN PROCESO 24/07/2019 64 EN PROCESO 17/10/2019 60 EN PROCESO

7 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas s/n Secundaria 30/05/2019 74 EN PROCESO 11/07/2019 84 ACEPTABLE 28/10/2019 68 EN PROCESO

8 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas s/n Primaria 30/05/2019 73 EN PROCESO 12/08/2019 70 EN PROCESO 17/09/2019 78 ACEPTABLE 19/11/2019 62 EN PROCESO

9 I.E N° 20357 Cesar Vallejo Mendoza Av. Grau N° 361 Primaria /Secundaria 07/05/2019 76 ACEPTABLE 05/07/2019 78 ACEPTABLE 15/09/2019 78 ACEPTABLE 25/11/2019 70 EN PROCESO

10 I.E Santa Cruz Panamericana Norte N° 170 Primaria /Secundaria 23/05/2019 68 EN PROCESO 09/07/2019 74 EN PROCESO 19/09/2019 76 ACEPTABLE 29/10/2019 82 ACEPTABLE

11 I.E Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 1 08/05/2019 62 EN PROCESO 10/07/2019 72 EN PROCESO 17/09/2019 66 EN PROCESO 25/10/2019 88 ACEPTABLE

12 I.E Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 2 08/05/2019 68 EN PROCESO 10/07/2019 58 EN PROCESO 17/09/2019 70 EN PROCESO 25/10/2019 78 ACEPTABLE

13 I.E N° 20945 Villa Agraria Plazuela de la Villa Primaria 23/05/2019 60 EN PROCESO 22/08/2019 72 EN PROCESO 29/10/2019 74 EN PROCESO 29/11/2019 70 EN PROCESO

14 I.E N° 20356 - Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Primaria 24/06/2019 58 EN PROCESO 27/08/2019 56 NO ACEPTABLE 02/10/2019 51 EN PROCESO

15 I.E.I Sonrisas Medio Mundo Inicial 24/07/2019 45 NO ACEPTABLE

16 Privado I.E Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Inicial 12/07/2019 90 ACEPTABLE

Cuarta  Visita

Estatal
Vegueta

Tercera  Visita

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración

Segunda  Visita

Institución Educativa Dirección



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL CARQUIN MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Jose Olaya Balandra Av. Jose carlos Mariategui s/n Inicial/Primaria 18/06/2019 74 EN PROCESO 21/08/2019 88 ACEPTABLE 20/11/2019 88 ACEPTABLE

2 I.E 20313 - Virgen del Carmen Av. Tupac Amaru Nº 520 Primari/Secundaria 25/06/2019 84 ACEPTABLE 21/08/2019 96 ACEPTABLE 20/11/2019 96 ACEPTABLE

3 I.E 20314 Av.Tupac Amaru Nº 206 Secundaria 18/06/2019 60 EN PROCESO 18/08/2019 88 ACEPTABLE 20/11/2019 76 ACEPTABLE

EstatalCarquin

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Tercera  Visita

Nivel Educativo

Primera Visita Segunda Visita



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL SANTA MARIA MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Madre Teresa de Calcuta                         av. 28 de julio  1754                                                                 primaria                                                AV.28  de julio  1754  Chonta        Primaria 09/04/2019 70 EN PROCESO 10/07/2019 70 EN PROCESO 06/09/2019 70 EN PROCESO

2 I.E Felix B . Cardenas  Nº 21007    AV.  Cruz Blanca  Nª  2030        Primaria 04/04/2019 88 ACEPTABLE 10/06/2019 92 ACEPTABLE 06/09/2019 84 ACEPTABLE

3 I.E Felix B . Cardenas  Nº 21007    AV.  Cruz Blanca  Nª  2030        Primaria 04/04/2019 92 ACEPTABLE 10/06/2019 92 ACEPTABLE 06/09/2019 90 ACEPTABLE

4 I.E  Luis F.  Xammar Jurado    Panamericana Norte   Nª  1450     Secundaria 08/04/2019 92 ACEPTABLE 17/06/2019 84 ACEPTABLE 12/11/2019 92 ACEPTABLE

5 I.E  Luis F.  Xammar Jurado    Panamericana Norte   Nª  1450     Secundaria 08/04/2019 92 ACEPTABLE 12/11/2019 96 ACEPTABLE

6 I.E  Luis F.  Xammar Jurado    Panamericana Norte   Nª  1450        Primaria 08/04/2019 78 ACEPTABLE 10/06/2019 72 EN PROCESO 12/11/2019 46 NO ACEPTABLE

7 I.E  Luis F.  Xammar Jurado    Panamericana Norte   Nª  1450        Primaria 17/06/2019 84 ACEPTABLE 17/06/2019 84 ACEPTABLE 12/11/2019 88 ACEPTABLE

8 I.E Agropecuario Nª 15   AV. Andres A. Caceres     Secundaria 09/04/2019 88 ACEPTABLE 10/07/2019 88 ACEPTABLE 06/09/2019 88 ACEPTABLE

9 I.E San Lorenzo Av. Centenario N° 1270 Primaria 27/06/2019 54 EN PROCESO 23/07/2019 50 NO ACEPTABLE 14/09/2019 44 NO ACEPTABLE

10 I.E San Bartolome Nª 20374    Calle Rosa Merino Nº 775  Primaria 04/04/2019 66 EN PROCESO 13/06/2019 88 ACEPTABLE

11 I.E Avant Gard Collegue Av. Peralvillo s/n Inicial/Primaria/Secundaria 19/06/2019 88 ACEPTABLE 09/09/2019 92 ACEPTABLE 22/10/2019 90 ACEPTABLE

12 I.E Teresa Gonzales de Fanny Av. Peralvillo N° 3365 Secundaria 19/06/2019 78 ACEPTABLE 05/09/2019 74 EN PROCESO 15/10/2019 74 EN PROCESO

13 I.E Teresa Gonzales de Fanny Av. Peralvillo N° 3365 Secundaria 26/06/2019 66 EN PROCESO 05/09/2019 66 EN PROCESO 15/10/2019 66 EN PROCESO

Particular

Santa Maria

Estatal

Tercera  Visita

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Segunda  Visita



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUACHO MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Divino Niño Jesús - Jardín N° 86. Av. Tupac Amaru S/N. Inicial. 06/03/2019 84 ADECUADO 22/07/2019 84 ADECUADO

2 I.E Eusebio Arroniz - Beneficencia. Av. 28 de Julio N° 998. Inicial. 21/05/2019 100 ADECUADO 22/07/2019 100 ADECUADO

3 I.E Jose A. Macnamara - N° 20318. Av. Mercedes Indacochea S/N. Inicial y Primaria. 22/05/2019 84 ADECUADO 15/07/2019 84 ADECUADO 30/10/2019 94 ADECUADO

4 I.E Nuestra Señora de Fátima. Av. San Martín N° 198. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 25/07/2019 100 ADECUADO

5 I.E Pedro E. Paulet Mostajo. Jr. La Merced N° 400. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO 25/07/2019 100 ADECUADO

6 I.E San Martín de Porres. Prolongación Moore S/N. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 92 ADECUADO 19/07/2019 92 ADECUADO 03/10/2019 82 ADECUADO 12/11/2019 82 ADECUADO

7 I.E Santa Rosa de Sucre. Calle Sucre N° 351. Primaria. 24/05/2019 82 ADECUADO 12/07/2019 82 ADECUADO 18/11/2019 84 ADECUADO

8 I.E Santa Rosa de Sucre. Av. Salaverry N° 337. Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 12/07/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 89 ADECUADO

9 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO 22/07/2019 100 ADECUADO 03/10/2019 100 ADECUADO 25/11/2019 96 ADECUADO

10 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/007/2019 100 ADECUADO 03/10/2019 100 ADECUADO 25/11/2019 100 ADECUADO

11 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO 03/10/2019 100 ADECUADO 25/11/2019 100 ADECUADO

12 I.E Columbia. Calle Libertad s/n - Amay Primaria y Secundaria. 28/05/2019 100 ADECUADO 15/07/2019 100 ADECUADO 18/11/2019 100 ADECUADO

13 I.E Cramer. Av. Tupac Amaru N° 305. Primaria y Secundaria. 21/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO

14 I.E Cristo Rey. Av. Mariscal Castilla N° 240. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 15/07/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 98 ADECUADO

15 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO 04/11/2019 100 ADECUADO

16 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Inicial. 23/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO 04/11/2019 100 ADECUADO

17 I.E Ingeniería Jr. Leoncio Prado S/N. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO 12/07/2019 100 ADECUADO 25/09/2019 100 ADECUADO 18/11/2019 100 ADECUADO

18 I.E Inmaculada Concepción. Calle Mariscal Castilla N° 218. Inicial. 22/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO 16/11/2019 84 ADECUADO

19 I.E Inmaculada Concepción. Av. Augusto B. Leguia N° 131. Primaria y Secundaria. 22/05/2019 100 ADECUADO 17/07/2019 100 ADECUADO 16/11/2019 100

20 I.E Nuestra Señora de Guadalupe. Av. Moore N° 331. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO 17/07/2019 100 ADECUADO 25/09/2019 78 ADECUADO 18/11/2019 76 EN PROCESO

21 I.E Ricardo Palma. Calle José T. García N° 270. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 96 ADECUADO 19/07/2019 96 ADECUADO

22 I.E San Carlos. Av. Tupac Amaru N° 261. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO 19/07/2019 100 ADECUADO

23 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

24 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Inicial. 24/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

25 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 909. Primaria y Secundaria. 20/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO 30/10/2019 100 ADECUADO

26 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 881. Inicial. 20/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO 30/10/2019 100 ADECUADO

27 I.E Nuestra Señora de la Merced. Av. San Martin N° 442. Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO 10/07/2019 100 ADECUADO

28 I.E Santa Maria Reyna Calle Leoncio Prado N° 146 Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

29 I.E Nikola Tesla Jiron Bolivar Nº 642 Primaria y Secundaria. 15/06/2019 100 ADECUADO 10/07/2019 100 ADECUADO

30 I.E San Ignacio de Loyola. Jr. Elcorrobarrutia N° 245. Inicial, Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO 12/11/2019 100 ADECUADO

31 I.E Santo Domingo de Guzman Calle Adan Acevedo N° 226 Primaria y Secundaria. 10/07/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Cuarta  VisitaTercera  VisitaSegunda  Visita

Particular

Huacho

Estatal



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL OYON MARZO – NOVIEMBRE 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E N° 20109 "Jose Maria Arguedas " Jr. Independencia S/N Primaria 26/05/2019 25 INADECUADO

2 I.E N° 20109 "Jose Maria Arguedas " Jr. Independencia S/N Secundaria 18/06/2019 20 INADECUADO

3 I.E N°20070 " Andres Avelino Caceres Av. 21 de Setiembre s/n Primaria. 27/05/2019 45 INADECUADO

4 I.E N° 20095  Sebastian Salazar B. Caujul Primaria 30/05/2019 50 INADECUADO

5 I.E N° 20045 Caujul Primaria - Secundaria 30/05/2019 25 INADECUADO

6 Aguar I.E N° 20093 Aguar Primaria 21/06/2019 70 EN PROCESO

7 I.E. N°20073 VIROC PRIMARIA SECUNDARIA 22/10/2019 60 EN PROCESO

8 I.E. N°538-1 VIROC INICIAL 22/10/2019 65 EN PROCESO 

9 I.E. N° 20069 QUICHAS PRIMARIA SECUNDARIA 24/10/2019 60 EN PROCESO 

10 I.E.I N° 538-3 QUICHAS INICIAL 24/10/2019 60 EN PROCESO

11 I.E. INTEGRADA N° 20076 RAPAZ PRIMARIA SECUNDARIA 24/10/2019 70 EN PROCESO

12 ANDAJES I.E. INTEGRADO N° 20042 ANDAJES PRIMARIA SECUNDARIA 29/10/2019 60 EN PROCESO

13 OYON Estatal I.E. N°20073 VIROC PRIMARIA SECUNDARIA 11/11/2019 65 EN PROCESO

14 OYON I.E. N°538-1 VIROC INICIAL 11/11/2019 60 EN PROCESO 

15 OYON I.E. N° 20069 QUICHAS PRIMARIA SECUNDARIA 11/11/2019 60 EN PROCESO 

16 OYON I.E.I N° 538-3 QUICHAS INICIAL 11/11/2019 60 EN PROCESO

17 OYON I.E. INTEGRADA N° 20076 RAPAZ PRIMARIA SECUNDARIA 11/112019 70 EN PROCESO

18 NAVAN I.E. INTEGRADA N° 20058 LIPLE PRIMARIA Y SECUNDARIA 15/11/2019 60 EN PROCESO

19 CAUJUL I.E N° 20095  Sebastian Salazar B. Caujul Primaria 15/11/2019 60 EN PROCESO

20 CAUJUL I.E N° 20045 Caujul Primaria - Secundaria 15/11/2019 60 EN PROCESO

21 AGUAR I.E N° 20093 Aguar Primaria 15/11/2019 70 EN PROCESO

Estatal

Caujul

Oyon 

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Oyon



GOBIERNO  REGIONAL  DE  LIMA 
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